Prefeitura Municipal de Marmeldpolis - CNPJ: 18.026.021/0001-41
Estado de Minas Gerais

Anexo V - Receita Corrente Liquida, Consolidada por Categoria Econémica

RECEITAS CORRENTES

Receitas Tributarias

Receitas de Contribuicdes

Receitas Patrimoniais

Receitas de Servigos

Tranferéncias Correntes
Cota-Parte do Fundo de
Participacé@o dos Municipios - FPM
Cota-Parte do Imposto Sobre a
Propriedade Territorial Rural
Cota-Parte do Fundo Especial do
Petréleo - FEP

Tranferéncia de Recursos do (SUS)
- Bloco Atengéo Basica
Tranferéncia de Recursos do SUS -
Bloco Vigilancia em Satde

Outros Programas Financiados por
Transferéncia Fundo a Fundo
Transferéncias de Recursos do
Fundo Nacional de Assisténcia
Social - FNAS

Transferéncias do Salario-Educacéo
Transferéncias Diretas do FNDE
referentes ao Programa Dinheiro
Direto na Escola - PDDE
Transferéncias Diretas do FNDE
referentes ao Programa Nacional de
Alimentacéo Escolar - PNAE
Transferéncias Diretas do FNDE
referentes ao Programa Nacional de
Apoio ao Transporte do Escolar -
PNATE

Transferéncia Financeira do ICMS —
Desoneragéo — L.C. N° 87/96
Outras Transferéncias da Unido
Cota-Parte do ICMS

Cota-Parte do IPVA

Cota-Parte do IPI sobre Exportacéo
Cota-Parte da Contribuicéo de
Intervencdo no Dominio Econdémico -
CIDE

Outras Transferéncias dos Estados
Transferéncia de Recursos do
Fundo de Manutencgéo e
Desenvolvimento da Educagdo
Basica e de Valorizagao dos
Profissionais da Educagéo -
FUNDEB

Outras Transferéncias

Demais Receitas Correntes

SOMA

Julho/2011

677.877,21
19.704,95
6.875,86
5.834,87
196,29
643.836,69
415.446,60

99,76

6.604,97

17.434,67

6.032,43

1.312,50

749,83

3.496,23
0,00

1.632,00

47.630,00

673,72

0,00
80.048,93
1.046,89
1.457,76
6.166,41

0,00
44.003,99

10.000,00
1.428,55
677.877,21

Agosto/2011

754.137,50
18.614,25
6.404,39
7.504,60
81,60
719.638,06
428.540,60

64,54

6.345,33

18.388,67

0,00

1.750,00

1.524,93

3.484,11
0,00

1.632,00

0,00

673,72

0,00
82.314,95
1.235,80
1.462,57
0,00

0,00
45.220,84

127.000,00
1.894,60
754.137,50

Setembro/2011

543.011,65
17.478,09
7.008,10
6.343,49
181,20
505.642,30
342.117,52

799,66

6.302,55

20.296,67

0,00

1.531,25

0,00

3.545,71
0,00

1.632,00

0,00

673,72

0,00
83.568,28
639,63
1.355,94
0,00

0,00
43.179,37

0,00
6.358,47
543.011,65

Periodo: 1° Semestre/2012

Outubro/2011

674.095,74
17.864,74
6.540,60
5.708,03
5.928,01
632.076,09
449.689,30

1.565,82

6.213,92

18.976,67

0,00

1.531,25

0,00

3.767,45
3.030,90

1.632,00

0,00

673,72

3.750,12
82.630,56
290,79
1.914,80
6.434,12

0,00
45.974,67

4.000,00
5.978,27
674.095,74

708.784,03
10.163,73
6.845,87
5.620,99
5.009,22
657.648,43
475.113,98

75,50

6.741,84

18.388,67

3.264,13

1.531,25

0,00

3.607,97
0,00

1.632,00

0,00

673,72

3.750,12
89.745,60
369,93
1.795,65
0,00

0,00
48.958,07

2.000,00
23.495,79
708.784,03

Novembro/2011 Dezembro/2011

1.108.019,77
28.748,27
6.921,83
6.034,57
813,47
1.061.352,81
798.980,99

11,58

6.886,78

25.688,67

2.615,66

1.531,25

0,00

3.631,63
0,00

1.632,00

0,00

673,72

3.750,12
90.074,02
996,89
2.030,75
0,00

0,00
51.711,92

71.136,83
4.148,82
1.108.019,77

Janeiro/2012

735.252,97
11.824,92
6.643,36
6.187,73
136,64
708.888,55
502.860,06

24,63

7.040,49

18.388,67

142,20

0,00

168,49

3.751,06
0,00

0,00

0,00

686,73

0,00
86.032,38
25.214,64

893,04
4.887,98

0,00
58.798,18

0,00
1.571,77
735.252,97

-

Fevereiro/2012 ~ MarA§0/2012
798.952,16 630.012,16
6.875,90 9.623,14
6.508,04 7.086,84
6.198,49 7.094,44
2.261,64 1.886,55
774.874,42 600.835,72
608.285,63 413.123,08
6,18 0,00
7.537,54 7.643,98
11.688,67 33.346,67
0,00 3.264,13
0,00 0,00
0,00 0,00
6.672,79 3.616,85
0,00 0,00
0,00 1.488,00
0,00 0,00
686,73 686,73
0,00 0,00
78.702,54 81.414,57
10.389,36 9.349,09
1.865,54 1.661,63
0,00 0,00
0,00 0,00
49.039,44 45.240,99
0,00 0,00
2.233,67 3.485,47
798.952,16 630.012,16

Abril/2012
737.742,67
9.029,81
6.631,11
6.029,31
2.336,14
711.897,96
520.670,59
28,80
7.111,40
22.356,67
0,00
0,00
0,00

3.5633,26
0,00

2.976,00

9.563,52

686,73

0,00
81.095,16
4.935,00
1.762,74
3.188,33

0,00
45.553,78

8.435,98
1.818,34
737.742,67

Maio/2012
811.018,59
29.925,45
6.339,09
6.247,89
1.607,18
765.676,06
582.333,21
87,74
7.770,82
22.386,67
0,00
0,00
0,00

3.467,86
0,00

0,00

4.781,76

686,73

0,00
84.010,99
2.642,79
1.995,04
0,00

8.843,45
46.669,00

0,00
1.222,92
811.018,59

Junho/2012
877.098,58
21.686,48
8.347,91
4.955,07
150,00
728.744,63
496.933,43
154,25
7.386,34
20.231,33
7.264,13
49.648,00
0,00

3.109,32
0,00

1.488,00

0,00

686,73

0,00
85.184,63
2.258,14
1.782,68
0,00

0,00
44.617,65

8.000,00
113.214,49
877.098,58

Total
9.056.003,03
201.539,73
82.153,00
73.759,48
20.587,94
8511.111,72
6.034.094,99
2.918,46
83.585,96
247.572,70
22.582,68
58.835,50
2.443,25

45.684,24
3.030,90

15.744,00

61.975,28

8.162,70

11.250,36
1.004.822,61
59.368,95
19.978,14
20.676,84

8.843,45
568.967,90

230.572,81
166.851,16
9.056.003,03

PrevisA£o para
o ExerccAcio
9.180.154,26
177.931,40
83.112,70
73.425,86
16.756,30
8.581.834,68
6.248.412,00

603,20
88.981,14
256.797,36
21.340,92
99.296,00
336,98

48.302,28
0,00

11.904,00

28.690,56

8.240,76

0,00
992.880,54
109.578,04

19.921,34
16.152,62

17.686,90
579.838,08

32.871,96
247.093,32
9.180.154,26
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Periodo: 1° Semestre/2012

Julho/2011
(-) EXCLUSOES 99.761,58
DEDUGAO PARA FORMAGAO DO 99.761,58
FUNDEB

SOMA 99.761,58
RECEITA CORRENTE LIQUIDA 578.115,63

Agosto/2011

102.856,06
102.856,06

102.856,06
651.281,44

Setembro/2011

85.830,86
85.830,86

85.830,86
457.180,79

Outubro/2011

107.352,93
107.352,93

107.352,93
566.742,81

Novembro/2011 Dezembro/2011

113.540,64
113.540,64

113.540,64
595.243,39

129.120,27
129.120,27

129.120,27
978.899,50

Janeiro/2012

123.142,16
123.142,16

123.142,16
612.110,81

Fevereiro/2012

139.987,08
139.987,08

139.987,08
658.965,08

MarAg0/2012

101.265,46
101.265,46

101.265,46
528.746,70

Abril/2012

121.854,26
121.854,26

121.854,26
615.888,41

Maio/2012

134.370,43
134.370,43

134.370,43
676.648,16

Junho/2012

117.418,46
117.418,46

117.418,46
759.680,12

Total

1.376.500,19
1.376.500,19

1.376.500,19
7.679.502,84

PrevisA£o para
o ExerccAcio

1.476.075,70

1.476.075,70

1.476.075,70
7.704.078,56
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